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Italams pradėjo nebesisekti kariauti Abisinijoj
Klaipėdos krašto Direktorija

Is Kauno pranešama, kad Bal
džius, direktorijos pirmininkos, patie
kė vyriausybei užtvirtinti Direktorijos 
narių sąrašą. Baldžiui buvo duota vi
sa laisvė sudaryti Direktoriją.

Dideli darbiečių laimėjimai Naujoj 
Zelandijoj

Naujoj Zelandijoj įvyko narla- 
mento rinkimai1 J parlamentą buvo 
renkama 80 atstovų. Parlamentan 
darbiečiai pravedė 52 atstovus. Tai 
yra absoliutinė dauguma.

Graikai laukia amnastijos
Graikijon sugrįžo išvytasis Ka

rolis Jurgis II. Sugrįžus karaliui, lau
kiama, kad jis paskelbs plačią am
nestiją.

Didelės šeimos gaus pašalpas
Hitleris išleido įstatymą, kuriuo 

ragina vokiečius turėti kuodaugiausia 
vaikų ir žada dideliom šeimom skirti 
pašalpas. Tik žydų šeimos negalės pa 
sinaudoti tá Hitlerio malone.

Mirė Abisinijos karalius
Iš Addis Abebo pranešama, kad 

mirė Abisinijos ex-karalius Lidj Yassà. 
1917 metais dabartinis karalius Haile 
Silassie nuvertė nuo sosto tikrąjį ka
ralių Lidj Yassū, įkalino jį tvirtovėj, 
o pats pasiskelbė karalium. Lidj Yas
sū buvo Manelik II anūkas ir tikras 
sosto įpėdinis. Visą laiką jis buvo 
laikomas kalėjime prirakintas auksi
niu retežiu. Mirė nuo parai y žo.

Meksikoj didelės demonstracijos

Pranešama, kad sukilimas 
numalšintas

FRANCIJOJ GALI BŪTI DIDELES PERMAINOS VYRIAUSYBĖJ

Italija moiblizuoja kariuomene ir stiprinąs Europoj

«Trijų dienų žaislas» su abisinais 
Mussoliniui pasidarė labai pavojingas. 
Pranešimas iš Abisinijos sako, kad i- 
talai jau yra priversti bėgti ir apleis
ti užimtus Abisinijos miestus tiek šiau 
reje tiek pietuose. Pranešimai sako, 
kad šiaurėje abisinai atsiėmė Makale 
miestą, o pietuose Gherlogubi ir Gar- 
rahei. Didelėje panikoje itlai bėgdami 
paliko ginklų ir amunicijos o taip 
pat ir daug aukų. Fronte kariuome
nės nepasitenkinimai; šalyje žmonių

Visoje Brazilijoje

žiuoti interioran be policijos leidimo 
(salvs conducto.)

Naujas Įstatymas
Brazilijos parlamentui tuoj bus 

įneštas naujo įstatymo projektas, ku
ris nustatys griežtas priemones prieš 

Ikarių ir civilių valdininkų priešrals* 
'tybinį veikimą.

nerimas dėl maisto stokos. Italijoj 
paskelbtas apsaugos stovis. Pašaukta 
kariuomenėn dar 100,000 kareivių, ku
rie buvo laikinai paleisti. Paskutiniu 
laiku į Afriką kariuomenės daugiau 
nebegabena, bet pradėjo koncentruoti 
ją Europoje. Dideli kariuomenes judė
jimai Francijos ir kituose pasieniuo
se. Pereitą savaitę pradėtos vykdyti 
sankcijos Italiją pastatė da didesnian 
pavojun.

paskelbtas karo stovis 60 dienu
Lapkričio iš 23 į 24 d. šiaurės [ 

Brazilijoj Rio Grande do Norte, Per
nambuco ir Alagoas^ estaduose buvo 
prasidėjęs kariuomenės sukilimas. Ka
dangi ne visos kariuomenes dalys 
prisidėjo prie sukilimo, tai tarp suki
lėlių ir federalinės valdžios kariuo
menių įvyko smarkūs susirėmimai. 
Mūšiai su revoliucionieriais tęsėsi iki 
lapkričio 27 d. Rio de Janeiro vy
riausybė grfebdamosi priemonių mal
šinti sukilimui, visoj Brazilijoj pa
skalba karo stovį. Vyriausybės pra
nešimai paskelbė, kad lapkr. 27 d.

šiaurėje sukilimas numalšintas ir su
kilėliai laivu «Santos» iš Natai išbė
go išvešdami bankų pinigus. Lapkri
čio 27 d. rytą prasidėjo sukilimas Rio 
de Janeiro mieste. Čia sukilo vienas 
batalionas kariuomenės ir aviacijos 
mokykla. Bet ir čia tą pačią dieną su
kilimas buvo likviduotas. Svarbesni 
vadai suareštuoti. Vyriausybės prane
šimai sako, kad šiems sukilimams va
dovavo komunistai ir norėjo sukelti 
visoj Brazilijoj revoliociją. Taipgi pra
nešama, kad visose estadose jau 
ramu.

16 metų berniukas revoliucijos 
auka

Prasidėjus sukilimui ir šaudy
mams Rio aviacijos mokykloj, pirmu
tinė auka buvo 16 metų berniukas, 
kuris tos mokyklos Casinoj buvo kaip 
tarnas, ten dirbo ir miegojo. Prasidė
jus šaudymui, jis išbėgo iš mokyklos 
ir tapo nušautas.

Šiaurėje sukilėlių dayra
Laikraščiai praneša, kad šiaurė

je sukilimas likviduotas ir valdžios ka 
riuomenė seka išsklaidytus mažesnes 
sukilėlių grupes. Laivas «Santos» ku
riame yra apie 500 sukilėlių, stovi 
Natai mieste.

Japonija naudojasi suirutėmis
Didžiųjų valstybių dėmesys nu

kreiptas į Afriką ir į Mussolinio ges
tus. Tuo târpu Japonija pradėjo 
smarkiai veikti Kinijoj ir kurti nau
jas valstybes po savo globa. Patys 
japonų militaristai sako, kad dabar e- 
są Japonijai geriausias momentas 
plėsti savo teritoriją, kuomet visas 
pasaulis sužiuręs yra į Afriką.

EXTRA!
Francijos “Liaudies Frontas” gali paimti valdžia

Iš Europos pranešama, kad pa
vojus darosi Francijos trečiajai respu
blikai. Francijoj dabar, kaip niekados 
dar, eina griežta dešiniųjų ir kairiųjų 
kova. Ypatingai šiais metais ten su 
stiprėjo kairiųjų sparnas, taip vadina
mas ‘liaudies frontas», kuri sudaro 
socialistai ir komunistai. Prie - «liau
dies fronto» da dedasi radikal-socia- 

Í istai stipriausia Francijoj partija.

Kairysis sparnas stato griežtus La- 
vál valziai raikalavimus vidaus ir e- 
konominej politikoj, o tàip pat reika
lauja uždaryti visas fašistines organi 
zacijas. Iš viso to matosi, kad ‘liau
dies frontas» tapo stipriausia jėga ir 
gál but jis paims valdžią į savo ran
kas. O kaip tada sutiks socialistsai su 
komunistais, tai nežinia.

Pereitą sekmadienį visoje Meksi
koje įvyko milžiniškos darbininkų de
monstracijos prieš frašizmą. Maksi- 
kos darbininkai reikalauja uždaryti 
fašistų organizacijas.

Japonai žygiuoja Kinijon
Japonijos kariuomenė žygiuoja į 

Kiniją ir jau paėmė Feng-Fai miestą, 
25 kilom, nuo Pekino.

Sukonfiskavo «A Manhã»
Veikiant karo stoviui, lapkričio 

27 d. Rio de Janeiro mieste išeinan
tis laikraštis «A Manhã» tapo sukon- 
fiskuotas.

Kareivių kofliktai su integralistais
Ceará estade, Maruėca miestan 

atvyko vyskupas Gatvės, kuriomis 
turėjo eiti vyskupas buvo apstatyta 
intagralistais, kad nesikištų žmonės. 
Bet jie dabodami tvarką, sumušė kelis 
žmones. Kareiviai į tai pradėjo rea
guoti. Integralistai puolė kareivius su 
peiliais. Kareiviai pavartojo ginklą. 
Konfliktas perėjo net j bažnyčią. Šiam 
konflikįe žuvo du žmonės.

Atsistatydino čekoslsvakijos 
prezidentas

United Press praneša, kad Ce-I 
konlovakijos prezidentas Másarykas, I ro laivu «Bahia»

1
del senatvės atsistatydina. Minlsterių 
kabinetas svarsto jo atsistatyninimą 
ir nutarė šaukti parlamentą išrinkti 
naują prezidentą.

Kiek užmušta per sukilimą
‘Diário da Noite» paduoda, kad 

per sukilimą Rio de Janeiro mieste 
užmušta apie 30 žmonių — kariškių. 
Tarp tų krito 6 karininkai.

Areštuota daug darbininkų
Ceará policija areštavo apie 100 

darbininkų iš Mossorė, kurie traukė 
j Natai miestą. Taip pat ilrartešama, 
kad areštuotas ir vienas deputatas.

Gaudys sukilėlių laivą
Jūrų ministerija pasiuntė du. ká- 

ir «Rio

Sul» į šiaurę gaudyti laivą «Santos», 
kuriame randasi apie 500 sukilėlių.

Dideli gaisrai Rio
Per įvykusį sukilimk Rio de Ja

neiro mieste lapkričio 27 d. tapo su
degintos 3-čio pulko kareivinės, avia
cijos mokyklos angarai ir mokykla.

12 valandų tęsėsi mūšiai
Rio de Janeiro sukilusi kariuo

menės dalis kareiviai su valdžios ka
riuomene šaudėsi apie 12.vai. Buvo 
'.pavartota sunkieji ir lengvieji kulkos
vaidžiai, šautuvai ir patrankos.

Be leidimo iš Rio negali išvažiuoti
Rio de Janeiro policijos parėdy- 

žmogus negali išva-

Aido kalendorius 1936 metams 
jau spausdinamas. Kalendorių gaus 
dovanų visi metiniai prenumeratoriai, 
kurie sumokės už prenumeratą visiems 
1936 metams- Kalendorius I us—graži, 
įdomi ir naudinga knyga, nes bus 

-daug gražių pasiskaitymų ir naudin
gų informacijų. Kalendoriaus bus at
spausdinta neperdidžiausias kiekis, to
dėl prašom pasiskubinti su prenume
rata 1936 metains ir nepamiršti pri
dėti 500 reisų pašto markutę per
siuntimui.

Taipgi primenam visiems biz
nieriams, kad dar galima paskelbti sa
vo biznį kalindoriuje už visai mažą 
kainą, o nauda bus labai didelė. Taigi 
biznieriai, amatininkai, profesionalai, 
jei norite turėti pasisekimą, skelbki- 
tės Aido kalendoriuje 1936.

Grande domu, nei vienas

LAIŠKAI REDAKCIJOJ

V. Bartkus 3, F. Torukevičius, 
M. Varanauskas, A. Ramoška, V. Vi- 
tunskis, Ė. Leščinskienė, J. Klimai 
tis, R. Meilus, T. Bubliauskienė, B. 
Dunča, D. Grabauskas, M. Milkevičius, 
B. Girkus, Z. G nys. N. Nacevičius, 
K. Buslius,.; B. Ruzinskas, J. 
Girkus, J. (jirckus, J. Jasaitis, P. Gu
daitis, J. Raškauskas, V. Urniežis, S. 
Iženas, J Urbonas, M. Flygerienė, J. 
Pugačauskas, J. Zičkus, K. Šukaitis.
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Apžvalga
«LIETUVIS» PATS SAVE PLAKA

Lapkričio 23 d. laidos «Lietuvis» 
gerokai save išplakė. Tas, matyt, išė
jo dėl to, kad dešinioji nežino ką da
ro kairioji. Mat, prie konsulato laik
raščio, «Lietuvio», susimetęs pustuzi
nis litagrobių, kurie propaguoja tau
tiškumą Brazilijoj ir lieja prakaitą 
tuštindami jau beveik visai tuščią 
Lietuvos iždą. Del to jie ir rašo kiek
vienas pagal savo razuiną, kad atro 
dytų patriotiškiau, tautininkiškiau.

Štai kad ir minėtoje «Lietuvio» 
laidoje, vienoje vietoje rašoma, kokią 
didelę skriaudą neša partiniai lietuvių 
ginčai ir polemika, del kurios esą vie
nas tautietis niekuomet neatsiliepia 
gerai apie kitą tautietį, ir išūgdo tarp 
lietuvių didelę nesąntaiką. O tas yra 
del to, kad yra didelis «asmeniškos 
kultūros trūkumas, kuri ir veda mū
sų tautą prie tragedijas».

Vadinasi, «Lietuvis» vienoje vie
toje smerkia asmeniškus ir partinius 
ginčus, nepamatuotus užsipuldinėji 
mus del ko visa tauta vedama prie 
tragedijos. Bet štai kitoje to laikraš 
čio vietoje tas mintis sumuša «v puchi 
prach' kitas straipsnis, «daugiau švie 
sos», kuriame ciniška asmenine nea
pykanta pasiekė aukščiausio laipsnio.

Táigi, “patriotų” dešinė nežino 
ką daro kaire ir dėl to jie patys sa
ve į šypulius tašo, l ai jau didesnes 
tragedijos nereikia.

Dabar žiūrėkime toliau, kaip 
“patriotai” toliau save obliuoja.

Tam pačiam “Lietuvio” nr. vie
nas galvočius rašo apie tai, kad par
tijos yra visų nelaimių šaltinis, kad 
kur tik yra partijos, ten kenčia tautos 
ir valstybės gerovė, ten viešpatauja 
kultūros menkysta ir tt. Dėl to, tam 
straipsny sakoma, kad Lietuvoje ir 
visur pradėta smarki kova su parti
jomis ir partijos esą baigia jau išnyk
ti ir šalyje pradeda įsiviešpatauti tvar 
ka ir ramybė, augti tautos ir valsty
bes gerovė.

Kokią gerovę atnešė “nepàrtiju 
laikai” Lietuvai, labai gerai yra žino
ma. Visa tauta neteko pilietiškų lais
vių; ekonominis skurdas pasiekė di
džiausio laipsnio; kultūrinėj srityj 
stumiamas kraštas į 45-tą šimtmetį; 
vagystes, išeikvojimai, staigūs pratur
tėjimai tų, kurie kovoja su partijo
mis, kasdieniniai įvykiai. Ar visa tai 
eina tautos ir valstybės gerovei?

Kur tik nėra partijų, kur tik 
liaudis nedalyvauja valstybės tvarky
me, ten iš vienos pusės skurdas, iš 
kitos - vagystės ir lėbavimai valsty
bės sąskaitom l'aip šiandien yra Lie
tuvoje. O jeigu būtų partijų valdžia, 
t.y. Seimas, niekuomet to nebūtų, ko 
susilaukė šiandien Lietuva.

Bet “Lietuvjo” pisorius irgi neti
ki sayo žodžiams. Jis nurodęs visas 
partijų blogybes ii’ pažymėjęs kad su 
jomis reikia gręžtai kovoti, kaip su 
pykčiausiais tautos priešais, kerta sau 
antausį i kitos pusės, pareikšdamas: 
“Partijos yra senos,kaip pasaulis. Ak
tualios jos yra ir mūsų laikais.”

Jos aktualios ir bus. Tautos va
gys per silpni yra kovoti sn idėjomis. 
Joks “švogerių sindikatas“ partijų ne
nugalės ir Lietuvoje.

URUGVAJAUS LIETUVIU 
SPAUDA

Urugvajaus lietuvių kolonija y- 
ra nedidelė, dėl to ten ir spauda ne
gausi. Vis >j Urugvajaus lietuvių kolo
nijoj tėra tik vienas laikraštis ‘‘Nau
joji Banga”, kuris, ačiū išeiviams, jų 
paramai, metai į metus pasekmingai 
atlieko savo gan sunkią misiją. Urug
vajaus lietuvių “Naujoji Banga” yra 
Urugvajaus Socialis partijos Lietuvių 
skyriaus organas ir leidžia ją spaudos 
bendrovė. Lapkričio 7 dieną “Naujoji 
Banga” sulaukė lygiai 4 savo sunkios 
kovos gyvavimo metų. Nors tai labai

F. VAITKŪS JAD IŠVYKO I AMERIKA iš laikraščiu
“Lituanica II” lieha karo aviacijai

Transatlantinis lakūnas F. Vait
kus gavo kvietimus iš kelių žinomų 
Amerikos aviacijos dirbtuvių užimti 
tenai atsakomirigas vietas. Mat, dides
nėms aviacijos dirbtuvėms yra gera 
reklama, kad jų lėktuvų gemybą pri
žiūri pasaulinio masto lakūnas.

F. Vaitkui amerikonai s’tilo labai 
didelį atlyginimą net apie 3.500 litų 
mėnesiui.

Lapkričio 2 d. rytą Berlyno trau
kiniu Vaitkus su savo žmona išvyko 
į Ameriką.

Ruošiant antrąjį transatlantinį 
skridimą ALTASS’as su Itn. F. Vait
kum buvo sudaręs sutartį, kurioje bu
vo numatęs, kad Vaitkui sėkmingai 
perskridus Atlantą jo nuosavybėn per
eina ir lėktuvas «Lituanica II». F. 
Vaitkus Atlantą perskrido, todėl ir 
«Lituanica II» dabar jau yra jo nuo
savybėje.

Paskutiniuoju metu Lietuvos a- 
ero klube ir kitose įstaigose kilo su
manymas, kad «Lituanica II» turi lik
ti Liatuvoje ir ją reikia iš Int. Vait
kaus atpirkti. F. Vaitkus sutiko savo 
lėktuvą parduoti už pusę kainos, kiek 
«Lituanica II» kaštavo Amerikoje. 
Tai išeina apie 90.000 litų. LAK tuo-

VOKIETIJAI ATEINA
SUNKUS LAIKAI

Hitleris, paėmęs į savo rankas 
valdžią, paskelbė, kad Vokietija tik su 
jo užkopimu į viršūnes pasijutusi eko 
nomiškai visai nepriklausoma ir stip
ri. jį teigimą girdėjome kasdieną ir 
valandą ligi pačių paskutinių dienų.

Tačiau, pastaruoju laiku pasigir
do jau kitoniškų balsų, ir pasigirdo 
ne iškur kitur, o iš paties Hitlerio ir 
jam artimų žmonių lūpų. Girdi, Vokie
tiją ištiko ekonominiai sunkumai ir 
tegu kiekvienas vokietis padeda tuos 
sunkumus nugalėti.

Kad Vokietijoj ekonomiško ro
jaus iš pat pradžių nebuvo, niekas 
neabejojo. Ir dėlto vokiečių valdžios 
dabartinius pareiškimus ne vienas su
tinka su pašaipa, lygiai taip, kaip 
anksčiau sutiko pasigyrimus.

Produktų ir žaliavos trukumas 
Vokietijoje vis didėja ir lengvai gali 
virsti katastrofa. Sviesto ir riebalų 
nėra. Mėsa brangsta diena iš dienos. 
Gyvulių pasiūla vietoje sumažėjo 
50%, o jų įvažimas iš užsienio suma
žėjo 70%.

Vokiečių valdžio viršūnės mano, 
kad ūkininkai tyčiomis sustabdė pro
duktų tiekimą miestui. Dėl to yra iš
galvota visa eilė represijų. Žymi dalis 
produktų yra surenkama rekvizicijos 

mažas laikas, bet turint omeny tas 
sąlygas, kuriose reikia leisti laikraš
tis ir visas kliūtis, yra labai daug.

“Naujoji Banga” atstovaudama 
anti-fašistinę lietuvių išeivių dalį, įga
vo simpatijų Urugvajaus lietuvių ko
lonijoj ir be jokios pašalinės para
mos, ištęsėjo jau 4 metus. Tuo tarpu 
kaip daugelis laikraščių per paskuti
nius metus neišsilaikė nė vienas, nors 
buvo šelpiami stambiomis pašalpomis 
iš Lietuvos. Urugvajuj lietuviškų laik
raščių buvo daug, bet jią gimė ir mi
rė, nes neturėjo jokio pritarimo iš ko 
loni os. O “Naujoji Bunga” žengia 
vis į naujus metus. Tas rodo, kad ko 
lonija įvertina tik tą spaudą, kuri ne 
spekuliuoja patriotizmu, kuri netyko 
riebių pašalpų, kuriai tiesos žodis yra 
pagrindu.

Pradedančiai penktuosius metus, 
mes linkim “Naujai Bangai” ištver 
mes ir dar didasnio ryžtingumo kovo
je už kolonijos reikalus. 

jau ėmėsi žygių «Lituanicos II» nu
pirkimą realizuoti. Buvo kreiptasi į 
vyriausybę, prašant pašalpos lėktuvo 
pirkimo reikalams. Savo rašte aero 
klubas nurodo, kad «Lituanica II» yra 
brangi visiems lietuviams, kaip mūsų 
tautos ryžtumo atminimas. Jai pirkti 
bei įrengti aukojo ir neprkl. Lietuvos 
lietuviai Su «Lituanica II» būtų gali
ma dalyvauti pasaulinėse lėktuvų sferai 
dymo rungtynėse, ją panaudoti dides
niems skridimams į Siaurės ir Pietų 
Amerikos lietuvių kolonijas. Tokį žygį 
galima atlikti tik eu «Lituanica II».

Vėliau kilo klausimas, kam per
duoti «Lituanicą II»: aero klubui, ar 
karo aviacijai? Abi įstaigos su savo 
svariais motivais kreipėsi į vyriausy- 
pę. Minister! ų kabinetas nutarė «Litu
aniką II perduoti karo aviacijai.

Spalių 30 d. «Lituauica II» buvo 
atgabenta traukiniu iš Klaipėdos į 
Kauną. Tą pačią dieną speciali komi
sija lėktuvą apžiurėjo. Kartu lėktuvą 
apžiūrint dalyvavo ir pats F. Vaitkus 
ir karo aviacijos viršininkas pulk. inž. 
A. Gustaitis. Po žiūrėjimų, surašytas 
smulkmenų aktas, kuriame sužymėti 
visi pastebėjimai.

būdu, arba sunešama pačių ūkininkų 
pagal privalomus įsakymus. Panika, 
kurią dar didina patys miestelėnai, 
stengdamiesi supirkti kuodidesnę mais 
to atsargą, valdžios organai stengiasi 
nuslopinti, tačiau visos pastangos ei
na niekais.

Kas dorosi šioje srityje, negeriau 
yra ir pramonėje. Jaučiamas didelis 
trūkumas tekstilės, metalo ir chemi
kalų. Fabrikuose mažinamas darbo 
dienų skaičius. Bedarbių eilės auga.

Maisto produktų ir žaliavos klau
simas tai ašis, apie kurią visa šių die
nų Vokietijos ekonominė politika sukas 
Žaliavos būtų galima nusipirkti,bet nė' 
ra pinigų. Reichsbankas 1918 matais 
turėjo 2,200 inilionų markių auksu, o 
dabar turi tik 94 milionus, kurių 25 
milionai yra užsieny. Taip pat būtų 
galima nusipirkti ir maisto produktų, 
bet Vokietijai niekas be pinigų nepar
duoda. Aną sąvaitę Vokietija užsakė 
didelius sviesio kiekius Olandijoje ir 
Danijoje. Tačiau šios dvi valstybės 
paprašė mokėti grynais pinigais ir iš 
kalno. Taip užsakymas ir liko ne 
paimtas.

Taip, Vokietijai ateina sunkūs 
laikai. Nedarbo klausimo nepavyksta 
išspręsti darbo stovyklomis.Tuk- 
stanciai biednuomenės klausia, kas 
bus žiemą. Badas šnabžda patylo
mis ne vienas. Ir tu gali atsitikti.

VE TUVIAI

Pasų, metrikų ir kitokių doku
mentų vertimai portugalų kalbon, pra
šymų, liudijimų, pareiškimų rašymai; 
padaromi dokumentai išėmimui darbo 
knygutėm ir vidaus pasams (Cart, de 
Identidade) ir kiti dokumentai paruo
šiami įvairiems reikalams. Kreiptis; 
Rua da Mooca, 424.

Agentai ir Agentės 
dėl švaraus ir pato
gaus biznio. GerasReikalingi 

uždarbis.
Kreiptis nuo 9 iki 11 vai. ryto. 

Rua Quintino Bocayuva, 54, 1 aukštas 
salė 110. (Pirmas skersgatvis Largo 
da Sė.

Argentinos kunigiškas “Šviturys”, 
kuris keletą metų buvo penimas Lie
tuvos iždo pinigais, iš š. m. lapkričio 
22 savo laidoje rašo: “Daugelis mūsų 
veikėjų, kolektyviai ir pavieniai, ku
riems Kliaugiukas (Kliauga yra “P. 
A, Žinių” redaktorius — «L.A.Br.») 
nesiliauja šmeižęs per valdžios pini
gais leidžiamas *P. A. Zinias», ruošia 
skundus ir kreipsis į Tautos Vadą, 
nes Atstovybės delagatas į kurį dau
gelio buvo kreiptasi nieko nereaguoja 
kad sulaikius moralinį lietuvių kanki
nimą iš Kliaugiuko puses, o po seno 
duoda jam Lietuvos pinigus, kad už 
juos ir toliau Kliaugiukás žemintų 
lietuvius”.

Kaip matosi, visoj P. Amerikos 
lietuvių kolonijoj eina judėjimas prieš 
Lietuvos iždo eikvotojus ir prieš da
vimą pašalpų visokiem .svieto vaga- 
bundoin. ♦* *

“Lietuvis” 47 nr. rašo, kad bu
vęs Lietuvos konsulas dr. P. Mačiulis 
apdovanotas Brazilijos vyriausybės 
ordenu už jo pasidarbavima brazilų 
visuomenės labui.

Tai yra, žinoma, gražu, tik labai 
nesmagu tai, kad mūsų extra-patrí- 
otai gauna ordenus ne iš savo vyriau 
sybės už pasidarbavimą lietuvių vi
suomenės labui, bet iš svetimos vals
tybės už pasidarbavimą svetimos vals
tybės labui.

Dabar kaip tik sužinojome, ko 
dėl Mačiulis per 6 metus visai nesi
rūpino kolonijos reikalais. Mat, dėlto, 
kad dirbo svetimos valstybės naudai, 
o algą ėmė iš Lietuvos.

* ♦

“Lietuvio” litėdžiai par savo 
laikraštį siunta kelintą sykį, kam Ka
talikų Bendruomenė duoda spausdinti 
savo laikraštį “Šviesą” Uckaus spaus
tuvei ir kam Katalikų Bendruomenė 
moka Uckui už laikraščio atspausdi
nimą.

S. Pauly, manau, nesirastų nė 
viena spaustuvė, kuri dirbtų darbą už 
dyką. Dėlto, manau, ir “Šviesa” pri
valo mokėti už atspausdinimą. O 
spaustuvės pasirinkimas yra laisva 
žmonių valia. “Šviesa” spausdinama 
Uckaus spaustuvėj, dėl to, kad S.Pau- 
ly yra viena lietuviška spaustuvė, o 
be to ir pigiau. Gi "Lietuvis” gauda
mas iš Lietuvos pinigus, gali nesi
skaityti su išlaidom. Taip jis ir daro 
- pasirinko sau spaustuvę vokiečio- 

hitlerininko. Analoginiai išeina, kad 
Lietuva, S. Paulo lietuviškiems “patri
otams” tarpininkaujant, palaiko vo
kiečius. ♦ ♦ ♦

“Šviesa” 9 nr. klausia: Ko tyli 
oficiozas ir nieko neatsako į vo
kiečių nuolatinius šmeižtus prieš Lie
tuvą ir lietuvius, nes esą oficiozas 
“Lietuvis” iš Lietuvos gauna pašalpą 
ir jo priedermė kelti Lietuvos vardą 
ir visus daromus jai priekaištus tin
kamai atremti?

Kažin ar Lietuvos vyriausybė 
taip labai žiūri, kaip pašalpos yra 
naudojamos? Juk ir Lietuvai yra ži
noma, kad valdiškais pinigais išlaiko
mas “lietuviškas namas’, įkurtas tam 
kan jame sėdėtų vokietis ir lietuvius 
vadintų kiaulėmis, o Lietuvą — lau
kinių žmonių kraštu Juk ir pats “Lie 
tuvis” sukiša savo pašalpas vokiečiui. 
O tai juk žino r Lietuvos atsto
vas konsulas Gaučys, bet nieko ne
sako. Tad be reikalo “Šviesa” ir klau 
šia, kodėl tyli oficiozas prieš vokie
čių šmeižtus, nes oficiozo “Lietuvio” 
artimiausi bičiuliai vokiečiai.

Plikas Dėdė.

Reikalingas vienas (darbininkas 
siūvyklon «ESTAN» rua da Concei
ção 79-a. Mokestis geras
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Duokit Seimą!
Žymiausieji Lietuvos respublikos 

vyrai, per eilę" metų sto'ėjusieji prie 
jos vairo, Įteikė pareiškimą su savo 
parašais, Antanui Smetonai, reikalau
dami, kad bútq sušauktas Lietuvos 
Seimas. Šitą pareiškimą pasirašė bi'ivę 
Lietuvos prezidentai ir ministerial pir 
inininkai. Lietuvos laikraščiams cen
zoriai neleido spausdinti, todėl tas 
pareiškimas buvo atšapiragraf uotas ir 
išplatintas. Šitą pareiškimą, kuri gavo 
Smetona nuo būvusių Lietuvos prezi
dentų ir premjerų ir kuris uždraustas 
skaityti žmonėms Lietuvoje, mos že
miau jį talpiname.

“Ekonominis krizis, pasireiškęs 
visuose pasaulio kraštuose, skaudžiai 
palietė ir Lietuvą. Musų krašto ekono
minė būklė Icasdien darosi sunkesnė. 
Ypač miisų pagrindinės ūkio šakos, 
būtent ?emės ūkio būklė, darosi tokia 
sunki, kad Suvalkijoj kilo gaivalingas 
ūkininkų bruzdėjimas. Kitose Lietu
vos vietose tokio judėjimo, kad ir 
nebuvo, bet kaimo būklė ir ten ne- 
lengvesnė.

Žemės ūkio krizis palietė preky
bą, pramonę ir kreditą. Nervingumo 
banga kyla ir griebia vis platesnius 
ir gilesnius gyventojų sluogsnius ir 
dar labiau pasunkina krašto ekonomi
nę būklę. Krašto pajamoms einant vis 
mažyn, valstybės finansų būklė daro
si vis sunkesnė ir mažina lito paden 
girną Tai nervina indėlininkus (depo- 
zitorius) ir dėlto indėliai i’ bankų bė
ga, kreditas eina siauryn, o drauge 
eina siauryn .r krašto gamyba. Be vi 
so to, sklinda1 žinios apie valdininkų 
nesąžiningumą, turimų vietų išnaudo
jimą.

Sunkios krašto būklės ir ekono
minio skurdo slėgimas piliečius tyko 
panaudoti savo tikslam Lietuvos ne
priklausomybės priešai ir tamsus ne
atsakingi elementai.

Nelengvesnė ir nemažiau pavo
jinga darosi musų valstybės būklė ki
tų valstybių tarpe. Maža Lietuva turi 
išlaikyti žūtbūtinę kovą už savo nepri
klausomybę ir atremti nedraugingų 
kaimynų imperialistinės pojitikos sie
kimus ir kietą, planingą, sistematingą 
spaudimą bei kišimosi Į musų vidaus 
reikalus.

Vidujinio susitvarkymo darbe ir 
kovoje dėl nepriklausomybės išlaiky
mo Lietuva galutinoj išvadoj gali pa
sikliauti tik savo pačios jėgomis, tik
tai savo gyventojų pasiryžimu, susi
tvarkymu ir visų gyventojų pajėgų 
suderinimu.

Mes čia pasirašueieji, kuriems te
ko stovėti prie valstybės vairo nepri

klausomos Lietuvos 'kūrimosi ir kovų 
dėl jos laikais šią, gal but sunkiausią, 
musų tautos ir valstybės gyvenimo 
valandą, kuomet gręsia tokie pavojai 
viduju ir užsieniuose, jausdami ir su
prasdami atsakumą, kuri mes drauge 
su visais krašto gyventojais nešame 
uz Lietuvos laisvę, nepriklausomybę, 
už musų tautos jaunosios kartos liki
mą, kreipiame dabartinės vyriausybės 
dėmėsi į būtiną reikalą neatidėliojant 
imtis tinkamų metodų ir priemonių 
valstybei gelbėti.

Praeities patyrimas iš musų vals 
tybės gyvenimo parodo, kad ypač 
kritiškais laikotarpiais nedidelė pilie
čių grupė nepajėgia išpręsti didelius 
valstybės uždavinius. Kad sąmoningai 
tiksliai valdytų valstybę, kad tinka
mai tvarkytų visą tautą liečiančius 
klausimus, valdytojai turi remtis vi
sos tautos pasitikėjimu, pritarimu ir 
visos valstybes jėgų koordinavimu 
bendram valstybiniam darbui. Šian
dien yra tokia būklė, kad visos sąroo 
ningos tautos jėgos turi būti subur
tos, nes tik šiuo budu galima butų iš
vesti valstybę iš dabartinių ekonomi
nių, finansinių ir politinių sunkumų.

. Gyventojų masės reiškiamo gai
valingo nepasitenkinimo administraci
nės represijos nepašalins. Tam reikia 
valstybę Įstatyti Į normalią, teisėtą 
tvarką, šiandien valstybei yra reika
linga vyriausybės iš asmenų, kuriais 
galėtų visai pasitikėti plačioji visuome 
nė. Nestatant mūsų valstybės Į dar 
didesnį pavojų, šiandien nebėlaikas 
gelbėti administraciniais paliatyvais. 
Vyriausybei reikalinga dirbti bendrai 
su tautos atstovybe. Tokia atstovybė, 
pašaukta Į valstybės darbą, galėtų su
burti reikalingas moralines ir intelek
tualines tautos jėgas padėti vyriausy- 
vei vesti ir tvarkyti valstybės reika
lus ir surasti budus bei priemones 
valstybės saugumui sustiprinti, pasiti
kėjimui atstatyti ir sunkųjį krizį leng
viau pakelti. Reikalinga vieša, nuo 
vyriausybės nepriklausoma valstybės 
lėšų racionalaus eikvojimo ir valsty
bės turtą valdymo kontrolė. Taip pat 
reikalinga, kad viešoji visuomenės 
nuomonė galėtų pasireikšti per laisvą 
tik teismui atsakingą spaudą.

Todėl musų giliu Įsitikinimu, ne
atidėliojant turėtų būti sudaryta tau
tos pasitikėjimą turinti vyriausybė, 
kuri tuojau sušauktų tautos atstovybę, 
išrinktą iš Lietuvos piliečių laisvai pa
statytų kandidatų Lietuvos valstybės 
konstituci os nustatyta tvarka.

A. Stulginskis — Buvęs Bespu- 
I blikos Prezid., Dr. Grinius — Buvęs 

(žiūrėk 6-tampuslapy)

Distillaria ViLNIUS'j 
DE Po ©IKLÃfâtrLÁ 
Ubaldino do Amaral 66

Tel.9-0104 S. PAULO

v

PRANEŠIMAS
8 d. Gruodžio 1935 met. São Paulo Rua Dr. Ubaldino do Ama

ral, 66, telefono N.° 9-0184, pradeda veikti pirmutinis liųtuvių fabrikas 
Brazilijoj, gaminti visokiems alkoholiniams išdirbiniams, vynams, like
riams bei krupnikui, vardu Distilaria «Vilnius* de Feliksas Čemarka.

Fabrikas yra nuolatinėje valdžios kontrolėje, pavyzdingai ir 
švariai Įrengtas, prisilaikant visų higienos reikalavimų.

Savininkas fabriko Lietuvoje apdovanotas diplomu ii’ medaliais, 
ką gal ina persitikrinti iš pridedamo žemiau šio diplomo kopijos.

Kas norite pamatyti diplomo originalą, arba išbandyti išdirbi
nių gerumą bei jų skanumą — prašoma atsilankyti ypatiškaiį fabriką.

(Iš São Paulo miesto centro galima atvažiuoti bondêmis: «Pe
nha», «Belém- ir «Villa Maria». Iš Bom Retiro ir Canindò: bondé: 
«São José». Išlipti Av. Celso Garcia bondžių pasisukime i «Villa Ma
ria» arba «Belém»).

Visus lietuvių drąsesnius užsimojimus, visi privalome palaikyti, 
nes tik tokiu būdu mes, lietuv’ai, greič au įsikursime naujoj musų tė
vynėj, Brazilijoj. Šiame atvejyje pavydas neturi turėti vietos.

Todėl visur reikalaukite ir pirkite lietuvių fabriko «Distilaria 
Vilnius» išdirbinius.

Kas pirks, arba užsakys tiesiog iš fabriko nemažiau, -kaip už 
20$000, tai fabrikas savo automobiliu pristatys be atskiro užmokesnio 
į namus arba į stotį ir išsiųs į provinciją (interiorą).

Todėl prašoma išsirašyti išdirbinių katalogą (kainaraštį).
PIRMUTINIO LIETUVIU FABRIKO DISTILARIJA «VILNIUS» ■ 

Tikslas - gaminti šva
rius ir sveikus gėrimus
— nevartojant įvairių 
esencijų, kaip kad daro 
kitataučiu dirbtuvės. 
Todėl: Vynai ir Midus 
bus daromi fermencijos 
būdu; Likieriai su — iš 
įvairių uogų ir žolių 
ištraukomis; Krupnykas
— daromas iš gryno 
medaus; Midus taip pat 
iš gryno medaus fer
mencijos būdu, panašiai 
kaip vynas. Fernet — 
iš mediciniškų žolių.Ne
kuriu gėrynių bendrai

■ypatybės yra sekančios:
1) Krupnikas ir Midus, 
kaipo medaus produk
tai, yra sveikiausi gėri
mai; 2) Pipirinė — pri
duoda apetitą; 3) Ka-r 
čioji pagelbsti virški- 

„niinui; 4) Trejaųka — 
{ sumažina vidurių skau- 

■ dėjimą; Fernet lituano
— priduoda apetitą, su
mažina vidurių skau
dėjimą ir gydo vidurius 
Lomas su karšta arbâta nuo peršalimo norint prakaituoti vietoj Aspe- 
rino; Koniakas geriamas su karštu pienu stiprina žmogų. Įvairios 
šaropės su vandeniu—vėsina. Vynas Quinado—mažina drugio veikimą. 
Vynas Vermont—didina apetitą. Bendrai imant a) Pinga ir Ganinė yra 
sveikiau gerti negu grynas spiritas; b) Įvairios degtinės yra sveikiau 
gerti negu Pinga ir Ganinė; likeriai yra sveikiau negu degtjnė; vynai
— negu likeriai; šaropes—negu vynai;0 vanduo sveikiausia už viską.

(Tęsinys iš 47-to nr.) KAZYS BORUTA

Ju5ka akimis ir ausimis gimdė kiek
vieną žodį. Čia priėjo prie jo vienas 
žmogus ir davė pundą atsišaukimų. 
Juška paklausė, kas su jais daryti, ta
da nusijuokė žmogus ir pratarė:

— Pats skaityk ir kitiems duok 
paskaityti! ir prapuolė žmogus mi
nioje.

Juška atsidėjęs ėmėsi lapus skal
yti. Tai nelengvas buvo darbas Juš

kai, bet mesti nenorėjo: kiekvienas Žo 
dis, — taip rodėsi Juškai, i« jo pa 
ties široies paimtas ir popieron pa
dėtas.

l'aip skaitydamas nepastebėjo 
Juška, kad jis vienas aikštėje lieka.

Apsidairė — žmones skirstosi.
Paspraudė po pažastimi lapus ir 

pats buvo beeinąs, bet čia jį užkalbi
no policninkas rodydamas į lapus po 
pažastimi. Juška paaiškino policnin- 
kui, kad lapus žmogus davęs, o be 
to, lapuose teisybė parašyta. Policnin
kas paėmė lapus ir paprūšė Jušką su 
juo į valsčių eiti.

Patraukė pečiais Juška ir nuė
jo su policninku i valsčių. Atrodė Juš 
kai, kad juokus valsčiaus ponai suma
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nė krėsti, bet kada ėmė kalbėti apie 
kalėjimą,krūptelėjo Juška ir piktumas 
apėmė žmogų.

Negi aš ką pavogiau ar už
mušiau, — ko gi jūs norite iš manęs 
dėl dievo?

— Gia blogiau, — paaiškino vir
šaitis, — čia priešvalstybiniai atsišau
kimai. Už tokius atsišaukimus kalėji
mas ligi gyvos galvos.

— i ai tau boba ir ragaišis, •- 
pamanė Juška, o balsu pridėjo: —Ar 
aš durnas, ar jūs girti: negi ruskio 
valdžia, kad už atsišaukimus baustų. 
Dabar visos pakampės pilnos atsi
šaukimų.

Viršaitis pečiais patraukė, o Juš
ka tą vakarą neparėjo namo: polic- 
ninko lydimas nuėjo į apskrities mies 
tą ir ten buvo padėtas į kalėjimą.

Piktumas ir dar_ didesnė nerimas
tis apėmė Jušką kalėjime. Nei valgy
ti nesinorėjo, 

nei miegas neėmė.
Būtų ta nerimastis parbaigus Jo

kūbą, jeigu kalęjime būtų neradęs ge
rų žmonių. Pirma Juška manė, kad 
kalėjime tik vagys ir plėšikai, bet da
bar savo akim pamatė, kad kalėjimuo 
se ir gerų žmonių esama.

Atsiminė Juška savo bernautinius 
metus, kad irgi buvo visoki neramu
mai ir žandarai ir gerus žmonas po 
kalėjimus tampė. Tie laikai buvo aiš
kūs Juškai. Tai svetima valdžia tam
pė žmones. Bet kad ir dabar taip da
rosi, negalėjo suprasti Juška, ir rodė
si Juškai, ar nesapnuoja tik kartais. 
Bet sapnas prapuldavo, pažiūrėjus pro 
kryžiuotą langą ir akimis atsirėmus 'į 
aukštą tvorą. Ir Juška pirmą kartą 
ėmė galvoti, kodai toks menkas ir pa
prastas žmonių gyvenimas, ir kodėl 
pavyzdžiui, jį, Jokūbą Jušką, svetimi 
žmones paėmė uždarė į kalėjimą, o 
namie, duobėje, vadinas, gal prie pas

kutiniosios jau priėjo.
Tuos klausimus išaiškinti padėjo 

Juškai nelaimės draugai, kurie Juškai 
atrodė tiek mokyti, kiek kunigas, o 
gal ir daugiau, nes tvirtino, kad jo
kio dievo ir dangaus nesą, bet tik ku
nigų išmislas.

Dievas Juškai nerūpėjo, Juškos 
galvą ėdė duobės rūpestis, ir pakvies
tas 10-tą kartą tardymui dėl tų nelai
mingų atsišaukimų Juška viską iš šir
dies išdėjo taip, kaip mokėjo, taip — 
kaip per neramias kalėjime dienas ir 
naktis Jų kos širdyje pritvinko.

— ,.. Duobėj kai buvau, tai iš 
kur ten žinosi, kaip žmonėse darosi. 
O dabar žinau, Akys man atsidarė. 
Šunlupiai jūs, one valdžia. Aršiau ne
gu maskoliai: tie tampydavo žmones, 
tai su reikalu: svetima gi valdžia. Da
bar sakot, kad sava valdžia, — kokia 
čia valdžia jei dėl kažkokių atsišau
kimų žmogų tampot, o ten duobėje 
šeima gal paskutinoji priėj >, ir visas 
ūkis ant šuns uodegos gal eina. Vokie
čiai ir tie taip nedarydavo. Jei imda
vo žmogų, tai pažiūrėdavo ar bus 
kam namie dirbti. (b.d.)
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Lietuvos Naujienos
Ūkininkų streikai visgi ^pagelbėjo 

Nors Lietuvos valdžiai ir pasise- 
nė numalšinti ūkininkų kilusius strei
kus, nukaujant kelis ūkininkus, bet 
valdžia vistiek buvo priversta veikti,
kad pagerinti ūkininkų būklę.

Tuoj po streikų liko išleista eilė 
dekretų, kuriais liko nustatytos tvir
tos rugių ir kviečių kainos ir tai daug 
aukštesnes už tas, kurias mokėjo pri
vatiniai pirkliai, bus pakeltos kainos 
ir kitų jâvu. Pakeltos ir kiaušinių 
kainos.

Pienocentras gi pakėlė kainą už 
pieną, kurią jis moka ūkininkams 
Kauno apylinkėje.

Stengiamasi sutvarkyti ir bekonų 
pirkimą, nes su basonų pardavimu i- 
ki šiol Liatuvos ūkininkams buvo tik
ras vargūs.

Tuo pučiu laiku liko nupigintos 
kainos labiausia ūkininkams reikalin
gų gaminių: žibalo, odos ir selenų.

Vokiečiai konfiskavo lietuvaitės 
turt* ir ją ištrėmė

Prieš kurį laiką Vokietijoj buvo 
areštuota lietuvaite p. Vingelaitê. A- 
re«to priežastis nanurody darni, vokie
čiai laikė ją kalėjime.

Dabar p. Vingėlaitė iš kalėjimo 
buvo paleista, atimtas iš jos visoks 
turtas kartu #u pinigais ir ištremta Į 
Lietuvą.

Račkausko apeliacijos skundas 
atmestas

Sgalių 1 d. apeliacijų rūmai spren 
dė Karoliaus Vairo-Račkansko apelia
cijos skundą. Vienoje byloje dėl savo 
darbuotės Afrikoje apygardos teismas 
K. Račkauską nubaudė 3 met sunkių 
jų darbų kalėjimo.

Rūmai Račkausko apeliacijos 
skundą atmetė.

Neištikimi tarpe jaunalietuvių

Tautininkų sukurtoj ir kontro
liuojamo} jaunalietuvių orgžnizacijaj 
atsirado labai daug neištikimų jaunuo 
lių. \ yriausybė nutarė padaryti gene
ralinį valymą.

Panevėžy esąs 'Mūsų Kraštas»

SKLYPO PARDAVINĖTOJAS
Įvairūs sklypai, įvairiose vietose, 

įvairiomis kainomis ir įvairios pasko
los bei namų statymas, kompanijos 
prieinamiausiomis sąlygomi ir žem’au- 
siom’s kainomis

Kas tik interesuojatės žemių 
sklypais bile kurioje viloje, teiriauki- 
tės pas mane Villa Želi na, A v. Ze
lina, 24. Juezas Augulis. 

rašydamas apie Panevėžio jaunalie
tuvius“ sakb, kad juose atsirado vals
tybei pavojingų elementu. Tur but, 
tai komunistai ir socialistai.

Petrašiūnuose (šalę Kauno) visa 
jaunalietuvių kuopa užsikrėtė neištiki
mybės dvasia. Tos kuopos jaunualiai 
progresyviai nusiteikę.

Nauja bėda smetonlaižiams! Net 
jų kontroliuojamose organizacijose 
pasireiškia revoliucinės tendencijos.

Kokiose sąlygose gyvena ir dirba 
Kauno darbininkai

Pastaruoju laiku eina stropus ti 
krinimas Kauno pramonės įmonių ir 
tų įmonių darbininkų būklė. Tas įmo
nes tikrina Kauno miesto darbo ins
pektoriaus atstoves ir generalinės 
darb. atst. atstovas. Iš pranešimo ma
tosi, kad daugelyje Kauno pramonės 
įmonių dar nėra tinkamos tvarkos, o 
ypač nėra tvarkos su darbininkų rei
kalais. Jiems neišmokamas tinkamai 
atlyginimas, nėra tinkamų sanitarinių 
sąlygų ir pan. Minėtieji atstovai, su 
kaikurių įmonių savininkais yra pri
versti pasielgti griežčiau, sustatyti 
protokolus ir k. Tuo budu tikimasi 
ners šiek tiek pagerinti Kauno darbi
ninkų darbo sąlygas.

Dvi didelės bylos Karieomenės 
taisme

Šiomis dienomis Lietuvos kariuo
menės teisme buvo svarstomos dvi di
delės bylos, užsitęsusios net po dvi 
dienūs Pirma bylai buvo politinė. 
Spaustuvės savininkas _ Gutmanas, 
stud. Levinas ir spaustuvės darbinin
kai Grizinas ir Šerbergas buvo kalti 
narni spausdinę ir platinę komunistinę 
literatūrą.

Šioje byloje kariuomenės teismas

Dėmesio
Užkrečiamas (lyties) ligas 

visokias įsisenėjusias žaiz
das ir kitokias odos ligas 
pagydau trumpiausiu laiku. 
Taipogi gydau ir kitokias li
gas su savo vaistai*. Ap
žiūrėjimas, patarimai ir ada
tos veltui. Priimu visomis 
dienomis bile kokia valanda

ViLLA ZELINA, PALEI BAŽ
NYČIA, Rua 14, nr. 9

FELČERIS

Sė, 
seno

Bondėa nuo Largo da 
32. Autobusai nuo 
Turgaus. 

pripažino kaltais ir nubaudė: (a) Gut- 
maną už neprižiurėjimą spaustuvės 
2,500 litų, kurių nesumokėjus reik at 
kalėti 3 mėnesius, (b) Driziną 8 met., 
Šreiborgą 6 metus sunkiųjų darbų ka
lėjimo, o stud. Leviną išteisino, nes 
jo apkaltinimas daugiausia buvęs pa 
remtas agentūrinėmis (šnipų) žinio
mis, tuo tarpu kai vyr. tribubolo yra 
vienoje byloje motyvai, kad vien a- 
genturinėmis žiniomis remiantis nega
li teismas pasmerkti.

Antra byla buvo’ kriminalinė. 
Tai Suvalkijos gaujos plėšikų by'a. -i 
gauja Suvalkijoja padariusi 14 plėši
mų, jų tarpe ir Romanovų muiline, 
Kalvariroje.

Kariuom nės teismas pripažino 
kaltais ir nubaudė: gaujos vadą Alf. 
Karpavičių nrrties bausme sušaudant, 
Mykolą Pažiūrą ir Balį Dijoką, kalėti 
visą amžių, Mykolą Kochanauską 6 
metus sunk, darbą kalėjimo, o Jonas 
Gatavėnas išteisintas.

Paleido lenkų šnipą iš kalėjimo

Už šnipinėjjmą lenkų naudai, 
šnipas Suchockis 1927 melais buvo 
nubaustas 15 metų sunkiųjų darbų ka 
Įėjimu. Dabar jis iš kalėjimo jau pa
leistas <už gerą elgesį».

Vyko į Kauną, o p: teko mmo

Šiomis dienomis iš Vainuto mies
telio į Tauragę atvyko tūlas pilietis 
kuris turėjo važiuoti Kaunan į ligoni
nę. Prieš važiuosiant, žmogelis nuta
rė Tauragėj gerai pasilinksminti. Su 
sirado draugą, nuėjo į restoraną ir 
pradėjo baliavoti. Dar prisidėjo panų. 
Pilietis fundijo pusbonkį po pusbonkio 
Kitą dieną, kai išmiegojo, pasijuto be-

Villa Zelina
Žemės sklypai be nuošimčių il

gam išsimokėjimui po 30&000 mėne
siui. Duodama išsimokėjimui ir staty
bos medžiaga. Už grynus pinigus že
mė su didele nuolaida. Taip pat už 
grynus pinigus parduodami jau pasta
tyti ir gerai įrengti nampi

Tikrų žinių gauti galima krei
piantis visomis dienomis vietoj konto
roj Avenida Zelina, 33.

Karlos Korkiško. 

Dr. Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA CHIRURGIJA AKUŠERIJA 

Diatermija ir Ultra-Violetiniai Spinduliai

Su ilga metine praktika Rio de Janeiro ligoninėse

Kainos Pigios
Konsultorija; Rua Boa Vista, 31, (Pumai Sul America) 

4 aukštas, salės: 2 3, 4.Tel. 2-0300
Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pašaukta, vyksta į 

namus; Būto Telef.; 3-0300.

są s švarus — be cento. Bėgo šen, bė- 
go ten, bet jau po laiko. Pėsčias grį
žo namo, nepamatęs Kauno.

Parduodama kumelė su ve
žimu

Lietuvis parduod labai pigiai ku 
melę su vežimu ir lisencija. Nupir
kęs galės tuojaus dirbti. Arba kas no
rėtų gal eiti į pusininkus atpirkdamas 
tik dalį ir drauge dirbti, nes vienam 
yra per sunku su vežimu 'mti darbas. 
Kumelė jauna, vežimas naujas. Kreip
tis rua Salvador Leme,11 (netoli 
<Gama Patente» fabriko).
- utįwiii» muimú irvii ,,rai

Pardavimas
Labai pigiai parduodama batų 

dirbtuvė visa, arba atskiri dirbtuvė» 
įrankiai, kaip kurpaliai ir k. vyriš
kiems batams. Kreiptis rua Newton 
Prado, 88.
«HRK3

Paieškojimai
Aš Juozas Girckus paieškftu 

Prano Gracionio dėl svarbaus reikalo. 
Girdėjau, kad jis gyvena Gurityba 
mieste, Paraná est'de. Kas apie jį ži
no kur randasi bei jo paties prašau 
pranešti šiuo adresu, už ką būsiu la
bai dėkingas: Juozas Girckus, rua 
da Mooca, 424. S Paulo.

p.jp-I,,,. .Leonorą Genytę, su 
1 C. IC o r\ Cl Llį§vaįg atvykusią iš 
Utenos apskričio Brazilijon 1926 m. 
Girdėjau, kad ištekėjo už Juozo Zig- 
mantavičiaus S. Paulo mieste. Ji pati 
ar kas pažįstamų perskaitęs šį skelbi
mą prašau atsiliepti šiuo adresu: S r. 
J. Zigmantavičius, Juneal 1461. 
Buenos Aires, Argentina.

I Medi ei na ir Chirurgija Į

I Dr. Paulo Licciardi i
Moterų, Venerinės ir Odos Ig p. Sifilis. Stipru- ir kroniškas Kenmatizinas | 

Kojų ir viduriu skauduliai. Ekzema. Vi*ka- p gydoma l»e operacijos.I -i
BENDLA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS

Vyksta pašauktas j namu» bilevalandą. Te’ef; 5-4175. Konndtnrija ir Rezi-- Į 
B den*ija; Rua Silva Pinto, 444. Priėmimo valanti.,-; nuo II iki 12 val> g 
R d. fr nuo 2 iki 6 vai. vak. PA*TABA; Visomis dienomis nuo 7 ik g 

10 v. v. ligonius apžiūri už dyką Rua Silva Pinto, 259(Bom Retiro). 9
MBKWSBSHISaSWSCMr E

Adresas;

SIUVYKLA

LIEJJLJVA
Kazio Žebrausko

Rua Duque de Caxias, 63
Siuvame vyrišku, rūbus pagal paskutinių madų (fi
gūrini}). Darbas garantu tas ir Tautiečiams darome 
nu .laidas. Medžiagų pasirink imas taipgi yra vie

tinių ir užsieninių.

rua Duque de Caxias,
SÃO

63
PAULO
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Dėmesio
Pasų metrikų ir kitų dokumentų 
Pvrtimai iš lietuvių ir kitų kalbų 
ao tugalų kalbą — Paruošlame- 
pile vbės dokumentus, Carteiras de 
lenttdade, Chamadas, — Rašome 
laiškas, konti ktus, prašymus, pa- 
reiškimui, kopijas, ir kt.
Reikalui esant, kreipkitės
Rua da Mooca, 424 S.PAULO

■jcfSSJSOÇif MfcSrtSM

Siuvamos Masinos
Padėvėtos si įt
varuos mašinos, 
beveik naujos, 
pigi a u s i o mis 

kainomis, tik
CASA ADÃO

R. Conselheiro Ramalho, 274 
Kampas Av. Brigadeiro Luiz Antonio 

Telefonas: 7-6191.
Peraiutimas interioran musų sąskų'on

Bondes: 3. 5, 30, 47.

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSE LEVKOVICH

R. Silva Pinte 264 (ant. 46)B. Ret. 
Atsižvelgdamas į suiiku laiką, 

nutarė sumažinti kainas už dan 
tR gydymų ant pusės kainos, kaip 
antai: ištrauktiidantįbe skaus
mo 5$000; plomba cidabro 
purceleno 8$000; gryno aukso 
danties vainikél s 10S000.

Kalbama lietuv'iškai, 'rusiškai 
r lenkiškai.
Neturtingiems traukiame dan- 
tik už 3S ir pridadame veltui 
vaisth skausmui numalšinti.

FOTOGKAFAS IS 
KAUNO

GILUC
savo menišku darbu da- 

-C moderniškas visokių rūšių fo
tografijas iš geriausios užsieu- 
nės medžiagos papiginta kaiuu. 

Be to, europiečiams daroma

nuolaida.
Adresas:Rųa Jose Paulino,118a

Bom Retiro.
,L. Aidas Br.“ metams kaštuoja 
12$. Pinigus siųsti įvertintam laiš
ke adresu „L. A. B." R. da Mo
oca, 424.

□iuuykla

mfiR13fimPDūE

Antano Nizevičiaus

priimn vyriškų rūbų užsaky
mus ir darbą atlieku pagal 
užsakytojo pageidavimą. Dar
bas garantuotas ir pigus. Pa
sirinkimas medžiagos yra vie
tinės ir užsieninės pagal viso
kią kainą. Tautiečiams su 
nuolaida.

Rua Taquary, 24.

(kampas Mooca)

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas,(chirurgas.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukite. Telefonas 2-5068

Rūkantieji!
PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken
ksmingose nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina n kotiną. Labai pigiai kaštuo
ja: 100 ŠTUKU 600 REISU, 1000 ŠT. - 4S5OO, 
taip mašinėlė dirbti oapirosams kaštuoja 1$000. 
Persiuntimas interioran 1000 št. gilzų — 6$000

RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

Casa Genny
Papirosinė popįera «Paris» 100 knygučių ir 

vienas kartonas 12$000.

LABO LOTORIJ A 
MEDICINIŠKA-: IŠTTBIMAS 

(Nugarakaulio smegenų niauja slaptį uo ir išmatų) 
Tikras it geras.

Dr M. KANDIA IR A. KOGANO
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

| Priėmimo valandos nuo 9-11 ir nuo 3-6- Sekmadienį nuo
$ 10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai
J ir vokiškai. _

— LIETUVIU VAISTINE —

“José Paulino”
RUA JOSĖPA'JLINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM KETIRvO)
Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.

SXSSXWs)®®®®®®®® ®®s®EofoXofoloXov®®®®®®®sxs>

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
flua 15 dE riūUemtHD, 32 sobreloja Tel. 2-6393 

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, carteira de identidade ii kitus 

dokumentus.

D r. B. K. Chipiakoif
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas |
LABORATOR IA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir ® 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. g 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Kcnsnltorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193, app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO I

Vokiečių fotografijų 
įstaiga

„BERNARDO"
{steigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin
gas ir pigus. Vyksta j na
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš fotgrafijų naujas.
Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) S. PAULO 

Telephone 4-5576

Vaistinė
PASSERIN I
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kainos 
pigios. Patarnaujame ir 

naktį .

Pua Dr. Silva Pinto, 263 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

D a n t M g v d y t □ j a

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis
tentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kainos pigios. Ligo- 
nias priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.
Adresas Rua Jose Paulino, 109. Tel. 5-6307

(vi»š lietuviškos vaistinės José Pau’ino).

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetu/

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gor.oreia — Sifilis.

— „ _____ —Gydymas kalnų saule

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. 
Susikalbama lietuvis kai.

Rua Barão de itapetininga 37-A. 1-as aukštas
Tel. 4-1705,

Charutaria Central da Moo(?a
įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues
Vi-okiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti Dė 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūš* ta 
bakas palaidas, pokeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Pado, Rua da Mo'oca, 420. Tel. 9-1264.

CIETUU15KA 

5PHU5TUUÉ
ruadaMoóca, 424

Atlieka visokius spaudos 
darbus įvairiomis kalbomis. 
Daibis atliekamas švariai, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik į Lietuvišką Spaustuvę

R. da Moo’ca, 424

KIEKVIENO LIETUVIO 
NAMUOSE

turi rastis

„Liet. Aidas Br.“
z

Jo kaina:

metams.............12$

pušei metu .... 7$

(„Liet.Aidas Br.‘

Adrdeas (R. dajMooca424

(S. PAULO

Daktaras A. M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 v.irnuo3-g v 

Analizė ligoniams nemokama.
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas. 

Tel. 4-0218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. ADOLPHOTAUBKIN
ADVOKATAS

'Diplomuotas 8. Paulo Fakulteto)
Civilinės ir prekybinės oylos, kontraktai (ipotikoe, žemės pirkimas 
ir parda viimas ir 1.1.), skolų išreikalavime.i ir visi kiti juridinis 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo Iki 5 vai. vak.

KALBA LIETUVIŠKAI
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VIETOS LIETUVI! GYVENIMAS
A

Ieško to, ko visei nėra

Yra tokių žmonių, kurie nori su 
rasti nesamą daiktą. Visi žino, kad 
S. Pauly lietuviai neturi jokios poli
tinės partijos, bet “Lietuvio” kores
pondentas (tur but dar naujas), kažin 
per kokius akinius Įžiūrėjo tas parti
jas ir dėl jų “buvimo” rašo net di
džiausią straipsnį,įrodynedamas “moks
liškais” tezeis, kad partijos sugriovu 
sios lietuvių kolonijoj taiką ir ra
mybę.

Jeigu Kalbini a apie kolonijos 
taiką ir ramybę, tai nereikia visai už
merkti akių prieš tas priežastis, ku
rios stumia koloniją Į suirimą.

Ne visuomeninis ir ne religinis 
kolonijos pasiskirstymas griauna ko
lonijos santaiką, bet Lietuvos iždo pi
nigais apmokami keli asmenys savo 
«eleistinais žygiais biauroja koloniją 
ir sėja tarp lietuvių neapykantą.

Bėkime nuoširdūs ir atviri, kel
kime tas priežastis, kurios sudaro ko 
lonijos nesantaikos pagrindą, o neieš
kokime nesamų dalykų. Kas skaito 
“Lietuvi”, tas mato, kad iš jo plaukia 
visokis bradas ant kolonijos veido, 
kad litais apmokamas lizdas yra to 
brudo šaltinis.

Šelpiami keli asmenys šaukia per 
savo laikrašti, kad “dvasioj nupuolę j 
ir moraliai pakrikę”yra tie, ką sukūrė 
mokyklas ir tie ką pastatė bažnyčią,I 
ir tie ką ramų ir kultūrini darbą!

dirba.
Padarykime žygius, kad neatsa- 

komingiems vaikėzams pašalpos butų 
nutrauktos, pamatysime, kad visi blo
gumai išnyks ir pinigo patriotai nu
eis produktingo darbo dirbti.

Ašmantas,

Netaiku lietuviai išėję iš gyvenimo

1935 metais daug lietuvių išėjo 
iš gyvenimo nelaiku nusižudydami 
patys bei tapo kitų nužudyti. Pačioje 
pirmoje 1935 dienoje restorane tapo 
paplautas Feliksas Vainauskas “uithu 
ania” narys, vos 26 met. ainž. vyras. 
Kiek vėliau nusišovė viltietis Vincas 
Atkočaitis apie 30 mt. amžiaus Po 
traukiniu nusižudė J. Lesčinskas 26 
m. a., nusižudė savo bute J. Šermukš 
nis 29 metų amžiaus. Pereitą savaitę 
tapo nušautas Â. Paulikonis 25 metų 
amžiaus. Taip pat pereitą savaitę ta
po užmuštas automobilio nelaimėje 
Mykolas Tarpilauskas 23 metų amž. 
O spalių 19 d. nusišovė Bronius Ste
ponaitis 38 metų amžiaus, kuris ėjo 
S. Pauly Lietuvos konsulo parei
gas.

Tai štai kiek šiais metais lietu
vių kolonija neteko jaunų žmonių- 
Tai tik S. Paulo apylinkėj. O lietuvių 
juk yra visoje Brazilijoje. Taigi kas 
žino, gal tas skaičius dar padidėtų, 
jei surinkti visas žinias apie visus 
Brazilijos lietuvius? K r s p .

Atvira* Laiškas (Pabaiga iš 3-čio pusi.)

Prašau gerb. Aido Redakcijos į- 
dėti žemiau paduotą mano laišką.

Prieš kelis mėnesius susitariau 
su ištikimiausiu savo draugu J. G. a- 
tidaryti tinturarią ir išsinuomavom 
butą ant rua Vise, de Inhumerim 337. 
Per trumpą laiką bendro darbo, ma 
no draugas J. G. liko man skolingas 
ir tos skolos nenori man sugrąžinti 
ir net vengia susitikti. Dėl to esu pri 
verstas per laikraštį paklausti būvu- 
sio mano «kompaniono», kada mano 
uždirbtus pinigus sugrąžins ir ar ma
no sugrąžinti, kad aš žinočiau kaip 
pasielgti? Dėl to aš duodu dvi savai
tes laiko nuo paskelbimo šio laiško, 
pranešti man, kaip jis mano pasielgti 
su mano pinigais. Praėjus dviem sa
vaitėm ir nesulaukęs atsakymo, grieb
siu kitų priemonių savo pinigų iš
ieškojime.

Laukiu J. G. atsakymo.
A. P 1 e č k ài t i s.

Mums rašo:

Gerbiama Redakcija: Prašau 
siuntinėti dėl manės darbininkų drau
gą 'Lietuvių Aidas Brazilijoj». Nes 
paskaitęs jo vieną numerį, radau, kad 
jis yra ir man draugiškas ir kad jis 
rodo šviesų rytojų darbininkams. Pra
šau siuntinėt dėl manęs ištisus metus 
už ką būsiu labai dėkingas. Prisiun- 
čiu 12$.

S. Roque.
Aleksas Kvetinska

Lietuvos. Respubl. Prez. M. įleževi- 
čius — Buvęs Ministeris Pirm., P r. 
Dovidaitis — Buvęs Min. Pirm., E. 
Galvanauskas — Buvęs Min. Pirm., 
Ant. Tumėnas — Buvęs Min. Pirm., 
Leonas Bistras — Buvęs Min. Pirm.

KAUNAS, 1935. X. 14.

PAIEŠKOJIMAI

Aš Petras Gaižutis paraškau sa
vo brolį Joną Gaižutį, kuris anksčiau 
gyveno Barretos. Kas žinote, kur jis 
dabar gyvena arba jo paties prašau 
atsiliepti šiuo adresu. P. Gaižuti», rua 
da Moóca, 424. S. Paulo.

Vaišnienė paieško Joną Vaišnių, 
gyvenusį Barretos. Kas žinote apie 
jį prašau pranešti arba jo paties pra
šau atsiliepti šiuo adresu: rua Pirati- 
ninga, 188. S. Paulo.

Nukrito nuo 4-to aukšto

Prie statybos dirbo Vincas Orš- 
vila. Bedirbdamas ant ketvirto aukš
to, kažkaip paslydo ir krito žemėn 
sunkiai susižaizdamas. Tuojaus buvo 
pašauktas greitos pagelbos automobi
lis ir nugabentas ligoninėn. Oršvilui 
gręsia mirtis nuo sunkių žaizdų ir 
nuo didelio susitrenkime. Ošvila L turi 
28jmetus amžiaus. . -• „ „
iAčrtšf*.-fe■- &>* .. . .-'JSIUVYKLA ESTAN

Lietuviai Biznieriai!
Ar žinote, kad Pirmoj Lietuviškoj 

galima gaūti visokio stiliaus sieninių 

dėl jūsų klientų su atspaustoms jūsų 

lamoms. Kainos pigiau negu kitur.

Spaustuvėj 

kalendorių 

biznis rėk-

TINTUKHRIR

Pranešu savo tautiečiams, kad ati
dariau tinturariją lietuvių apgyventoje 
vietoje rua Dias Leme, 96

■ Priimu įvairiausius rūbus skalbti, 
dažyti, prosyt', kaip vyriškus kostiumus, 
paltus, taip ir moteriškas sukneles. Kai
nos labai pigios, darbas sąžiningas ir 
punktualiai atliekamas Ona Burbienė,

Visi skaito vienintelį darbo 

žmonių laikraštį ,.L. Aidą Br.“ Ne

lik ir Tamsta be šio laikraščio.

VYRAI! PONIOS! PANELĖS!
Nekeičiant savo kasdieninio dar 

bo eigos, galite švariu ir padoriu dar 
bu užsidirbti į mėnesį vieną-antra ir 
keletą šimtų milreisų. Užtenka parašy
ti laišką nurodant savo antrašą ir 
bus atsiųsti darbo pagrindai ir paaiški
nimai.

Organisação Distribuidora ds 
Consolidadas Paulistas. Rua Quin
tino Bocayuva, 54, 1.“ andar sala 
110-113. — São Paulo.

____ yrai, ponios, panelėsl norėdami palaikyti savo elegaetii- 
kumą ir Sutaupyti savo sunkiai uždirbtus pinigus, kreipkitės j Stasio Š^kto
giŪvykla.Tai vienintele, kuri dirba už prieinamas kainas ir atisko už darbą,** 
Tentpatiyra specialus skyrius moteriškiems rūbams,ypač piltams ir kostiumam } 

Rua da Conceição, 79-a. S- Paulo. Prieš Lustott.

V1IXA ZELIMi
Nelik neapsirinkęs šioje gražioje vi

lioję sau žemės skypo. Pigiausi mėnesiniai 
mokėjimai. Suteikiame statybai medžiagą.

Raštinės:

Central ine: Praça Antonio 
Prado, 3 sobr.jTel.2- 5023 

Villa Prudente: Rua Cap.
Pacheco Chaves, 11 

Vietoje: Avenida Zelina.
33.

Reikalingi agentai, kreiptis į Villa 
Prudente raštinę.

783?8
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